CAP. II. — Celebraturi igitur, dilectissimi, verum et spiritale jejunium, quod et corpus et animum sui

^a Sic ex nostris mss. et editis, excepto Quesn., apud quem, subjiciendo.

ⁱ Quesnellus addidit, fuit, uti legitur in codice Venet.

^j Ex mss. Veneto et Vat. collect. 5, supplevimus, cum Patre et Spiritu sancto.

^b Editi ante Quesn., ad observantiam christianæ fidei, cum codd. collect. 3 et 4. Cæteri nostri codices et mss. Corb. ac Vict. Quesnelli textus lectionem præferunt.

ⁱ Lectionarium Venetum, vetare.

^j Sic Quesnellus cum nostro Lectionario Veneto. Concinunt mss. collectionis 2, in quibus habetur, vindicta. Cæteri editi, adulatione.

puritate sanctificet, cordis nostri secreta rimemur, A ut peccatum, quod fragilitate carnis et cupiditatum et quibus rebus aut contristentur aut gaudeant, justo discutiamus examine. Ac si quis amor vanæ gloriæ, si qua radix avaritiæ, si quod inest virus invidiæ, nihil talium anima sumat escarum, sed virtutum intenta deliciis, cœlestes epulas terrenæ præferat voluptati. Agnoscat homo sui generis dignitatem, factumque se ad imaginem et similitudinem sui Creatoris intelligat; nec ita de miseris quas per peccatum illud maximum et commune incidit expave-scat, ut non se ad misericordiam sui ^a Reparatoris attollat. Ipse enim dicit: *Sancti estote, quoniam ego sanctus sum* (*Levit. xix, 2*): hoc est, me eligit, et ab iis quæ mihi displicent abstinete. Facite quod amo, amate quod facio. Et cum videtur esse difficile quod jubeo, ad jubentem accurrite; ut unde datur B præceptum, præstetur auxilium; ^b non negabo opem qui tribui voluntatem. Jejunate ab adversis, abstinete a contrariis. Ego sum cibus vester et potus: nemo quæ mea sunt ineffaciter ^c concupiscit; qui enim ad me tendit ex mei participatione me quærit.

CAP. III. — His, dilectissimi, cohortationibus, quibus nos ad bona incommutabilia et ad gaudia invitat æterna, plene sunt omnes divinarum paginæ litterarum; et ^d hoc nobiscum agit Testamenti utriusque doctrina, ut inhæreamus veris et contineamus a vanis. Non enim apprehendi potest 365 quod promittitur nisi custoditum fuerit quod jubetur. Quid ^e autem justius quam ut homo, cujus fert imaginem, faciat C voluntatem, et per abstinentiam cibi jejundet a lege peccati? Ideo enim ipsa continentiæ observantia quatuor est assignata temporibus, ut in idipsum totius anni redeunte decursu, cognosceremus nos indesinenter purificationibus indigere, semperque esse nitendum, dum ^f in hujus vitæ varietate jactamur,

^a Duo mss. Vat., *Creatoris*; alius Vat. et prima editio, *Auctoris*. Mox ms. Venet., *quia ego sanctus sum*. Mox vulgati, *me diligite*. Plurium et potiorum nostrorum exemplarium lectionem secuti sumus. Dein, *ad jubentem recurrit* in nonnullis mss. legitur.